

Molėtų krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.



Kaina - 1,20 Eur

vilnis

www.vilnis.lt

2024 M. SAUSIO 23 D. antradienis Nr. 6 (8667)

Iš nuostolių kylančiai vandentvarkos įmonei - absurdiškų įstatymų barjerai sėkmingesnei ūkinei veiklai

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

UAB "Molėtų vanduo" direktorius Gintautas Maniušis dar prieš Naujuosius rūpinosi, kaip informuoti rajono gyventojus apie naują prievolę, įsigaliosiančią nuo sausio 1 d. - deklaruoti suvartotą vandenį iš gręžinių ar paviršinių vandenį ir sumokėti mokesčius, primenant, kad mokesčio už valstybinius gamtos išteklius, išskyrus mokesčių už medžiojamųjų gyvūnų išteklius, mokėtojai yra fiziniai ir juridiniai asmenys, išgaunantys šiuo įstatymu apmokestinamus valstybinius gamtos išteklius, kuriems išgauti reikalingas Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymo, kitų teisės aktų nustatyta tvarka išduotas leidimas, arba privalantys būti įregistruoti paviršinių vandenį naudojančių asmenų registracijos sąraše Lietuvos Respublikos vandens įstatymo nustatyta tvarka ir išgaunantys 100 m³ ar daugiau vandens per parą iš vieno paviršinio vandens telkinio ar praleidžiantys tokį kiekį paviršinio vandens per hidrotechninius statinius ir naudojantys jį hidroenerzijai išgauti hidroelektrinėse. Gal kiek grandiozinė informacija, bet suprantama. Tiesmukiškai klausiamas, kokia jo vadovaujamai bendrovei iš to nauda, direktorius tiesmukiškai ir atsako, kad ne viskas tiesiogine nauda matuojama. "Mes esame (vandens tiekimo įmonė - red.) viešosios paslaugos tiekėjai, siekiantys kad iš mūsų būtų gaunama informacija, kai teisės



UAB "Molėtų vanduo" direktorius Gintautas Maniušis sako, kad įstaigų vadovai turi kalbėtis su rajono valdžia - nebijant, argumentuotai, nes tai padeda rasti kompromisus, sprendinius problemoms arba bent jau išvalgas ateičiai

aktai keičiasi nežmoniškais tempais, - kalba direktorius. - Vien su šiuo metų pradžia visko keitėsi daug. Minėtoji prievolė deklaruoti iš gręžinių suvartojamą vandens kiekį jau sufleruoja, jog visi turi savuosius gręžinius įteisinti iki šių metų pabaigos." Vėlgi norisi pašnekovui prieštarauti, kas gi tuos gręžinius sukontroliuos tokia kaip mūsų rajone, kur privatūs namai išsimitę po miškus, paežeres ir atitulusius vienkiemius, o ir skaitiklių jų niekas nestatė. "Manau, kad bus viskas sukontroliuota, juk atsakingas šiuolaikiškas žmogus, turintis vandentiekį, be abejo, turi ir įsirengęs individualių nuotekų surinkimo ar valymo įrenginį. Aplinkos ministerijos elektroninė nuotekų surinkimo registracijos sistema jau veikia, nuotekas į valymo įrenginius atvežantys nuotekų vežėjai privalo tai registruoti šioje sistemoje, o mes savo sistemoje tai darome ne vienerius metus. Analogiškai bus ir su gręžiniais. Juk

Geologijos tarnyba turi duomenis su konkrečiais adresais. Tik laiko klausimas, kada prasidės kompleksinės patikros... Kalbant apie skaitiklius, tai menka problema, jų galima įsigyti statybinių prekių prekybos centruose."

Ne taip seniai Aplinkos apsaugos departamentas pasirinktinai mūsų rajone patikrino 32 fizinius asmenis, kaip jie tvarko nuotekas. Rezultatas - stulbinantis. Iš jų tik 11 prisijungę prie centralizuotų tinklų, o iš likusių - 3 naudojosi išvežimo paslaugomis, kurios fiksuotos. Lieka klausimas, kur 18 namų ūkių dėjo nuotekas? "Niekai nesuprantu žmogaus, kuris pasinaudoja, sakykime, savo kaimyno paslauga, kuris išveža nuotekas ir jas išleidžia pamiškėje, teršdamas gruntą, o ir gruntinius vandenis, kas reiškia - šulinius, - svarsto G.Manušis. - Nekalbu apie tuos, kurie turi ir tvarkingai eksploatuoja nuosavus nuotekų valymo įrenginius. Bet ir pastariesiems nuo šių metų pradžios radosi prievolė kartą per metus padaryti laboratorinius tyrimus, kurie patvirtintų, ar įrenginiai dirba taip, kaip turėtų. Toks tyrimas kainuoja apie 80 eurų. Galima pasinaudoti ir mūsų paslaugomis, kad tyrimas būtų nuvežtas į laboratoriją. Visi bendrai turime rūpintis, kad aplinka nebūtų teršiama." Beje, pašnekovas pabrėžia ir dar vieną dalyką - dabar pasiteisinimas, kad pamečiau arba nežinau kur padėjau nuotekų išvežimo važtaraštį, nebebus argumentas. (Nukelta į 2 psl.)

Paramą maisto produktams keičia socialinės kortelės

Pernai metais nepasiturintiems Molėtų rajono gyventojams išdalinus paskutinę paramą maisto produktais, nuo šių metų nepasiturintys gyventojai patys galės pirkti maisto produktus bei pramonines prekes sumokėdami už juos socialinė kortelė, kuri pakeis nuo 2014 metų buvusį maisto produktų ir higienos priemonių dalinimą.

Pasak Molėtų rajono savivaldybės socialinės paramos skyriaus vedėjos Rasos Karūžaitės, patvirtinus naujas 2024 - 2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje finansavimo sąlygas ir taisykles, asmenims, kurių pajamos nedidelės, parama nuo šių metų bus skiriama pervedant lėšas į socialines korteles. Jomis bus galima Molėtuose atsiskaityti dviejuose prekybos centruose - "Maximoje" ir "Iki".

-Kortelės yra skiriamos asmenims, kai vieno gyvenančio asmens ar šeimos nario pajamos neviršija pusantro valstybės remiamų pajamų dydžio (176 eur), tai yra, 264 eurų. P pinigai į kortelę bus pervedami keturis kartus per metus. Pervesti planuojama po 25 eurus kiekvieną ketvirtį. Beje, šių pinigų nebus galimybės išsigryninti, - sakė Socialinės paramos skyriaus vedėja, paaiškindama, kad seniūnijų gyventojų prašymai priimami seniūnijose, kuriose ir bus iš-

(Nukelta į 3 psl.)

Statybvietė Molėtų gatvėje prižiūrima ir žiemą

Dar rugsėjo mėnesį AB "Eurovia Lietuva" pradėjus parngiamuosius darbus dėl Molėtų gatvės ir kelio dalies Molėtai-Anyškščiai (S. Dariaus ir S. Girėno gatvės atkarpos) rekonstrukcijos projekto, kuris tęsis trejus metus, įgyvendinimo, šalia statybvietės tapusios gatvės ir kelio gyvenantys molėtiškiai nuogastavo dėl to, kaip jiems reiks išvažiuoti iš namų, ypač žiemos metu, nors numatytas kitas aplinkinis išvažiavimas, kuriuo ir ne žiemos metu išvažiuoti nėra lengva... Kelių ir gatvių remonto darbai niekada nebūna patogūs ir



su tuo susiduria visi, kuriems reikia pravažiuoti remontuojamu ruožu. O šioje Molėtų miesto dalyje, panašu, kad dar ir šiais metais teks važiuoti su kliūtimis...

Šis projektas sudėtinis, nes žiedinės sankryžos įren-

(Nukelta į 3 psl.)

TRUMPAI

PROFESINIO MOKYMO KURSAI. Molėtų priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje Ugniagesių gelbėtojų mokyklos dėstytojai ugniagesiams gelbėtojams vykdė neformaliojo profesinio mokymo kursus apie darbą su autonominiiais kvėpavimo organų apsaugos aparatais. Kursai vyko sausio 15 - 16 d.

Akcija RADAROM tęsiasi. Nuo sausio 24 d. iki vasario 24 d. kviečiama aukoti vienam tikslui - apsaugoti už Ukrainos ir visos Europos laisvę kovojančius karius ir aukoti saugaus kario paketui, pagamintam Lietuvoje, - naktinio matymo monokuliarui, lazeriniui taikikliui bei individualiam antidronui. Tel. 1485 - auka 5 eurais.

DRŪTAI

Daugėja vagysčių iš parduotuvių

Molėtuose esančios parduotuvės, panašu, kad tapo ilgapirščių taikiniu, nes pastaruoju metu registruotos kelios vagystės iš parduotuvių pagrobiant prekių už daugiau negu 1000 eurų. Sausio 4 dieną iš parduotuvės Molėtuose, Vilniaus g. prekybos salės pagrobta įvairių alkoholinių gėrimų už 208 eurų, sausio 15 dieną iš parduotuvės Molėtuose, Amatų g. prekybos salės vyriškieis pagrobė alkoholinių gėrimų ir maisto produktų, kurių vertė 150 eurų. Laikotarpyje nuo sausio 4 dienos iki 8 dienos iš UAB priklausančio prekybos centro, Molėtuose, Vilniaus g. buvo pagrobta įvairių prekių už 396,62 Eur. Sausio 21 dieną iš prekybos centro Vilniaus g. buvo pagrobta įvairių prekių už 351,07 Eur. Dėl vagysčių pradėti ikiteisminiai tyrimai.

"Vilnis" informacija

ISSN 1648-4096



Iš nuostolių kylančiai vandentvarkos įmonei - absurdiškų įstatymų barjerai sėkmingsnei ūkinei veiklai

(Atkelta iš 1 psl.)

mentas, nes, kaip minėta anksčiau, visi atvežimai į nuotekų valyklą yra griežtai registruojami pagal konkrečius duomenis, kurie bus naudojami vykdant bendras su aplinkosaukininkais patikras. "Dar kartą bandysime bendrauti su seniūnais, kad jie iškomunikuotų gyventojams prievolę nuotekas šalinti tvarkingai, nes neatsakingumas tik plonins kiekvieno kišene." Klausiamas, kada gi vis dėlto mūsų žmonės ir šioje srityje taps atsakingi, G. Maniūšis sakė, jog tada, kai vienas ar kitas kaimynas susimokės baudas...

-Mes vis kalbame apie centralizuotai šalinamas nuotekas, individualius jų valymo įrenginius, bet juk kiek dar yra lauko tualetų. Kaip bus sprendžiama ši problema?

- Bandome spręsti po truputį, ypač - dėl gyvenvietėse esančių daugiaabučių. Jeigu savivaldybė šiame kieme biudžete numatys lėšų, dar kažkiek mes prisidėsime savomis, tuomet pajudėsime ir šioje srityje į priekį. Pavyzdžiui, mieste esančioje sodų bendrijoje "Pavasaris" įgyvendinome projektą, kuriuo sprendžiama ilgametė ekologinė problema. Juk šimtai sodų, kurie turi savo vandens šaltinį - šulinį, gręžinį ar pan., ir dar tiek pat kažkur kaupiamų nuotekų. Seniai ši problema turėjo būti sprendžiama. Kadangi iš praėjusio ES finansinio laikotarpio liko sutaupyti regiono lėšų, o mes vieninteliai turėjome reikiamą projektą, surizikavome ir ėmėmės įgyvendinti per labai trumpą periodą - atlikti darbus reikėjo iki Naujųjų - trasos tiesimą dviejose gatvėse: Slyvų ir Serbentų. Pavasarį sodininkai jau patys ieškos rangovų, kurie prijungs jų valdas prie mūsų įrengtų vandens išvadų ir nuotekų įvadų. Tiesa, dar liko Braškių

gatvė, kurioje darbus teks atlikti savomis lėšomis, tuomet šioje bendrijoje apie 200 sklypų turės galimybę jungtis prie centralizuotų vandentiekio ir nuotekų tinklų. Galia tik pasidžiaugti, kad patys žmonės labai aktyvūs ir netgi dėl prisijungimų ateina tie, kurie prieš tai buvo labai kategoriški ir vykdomoms permainingoms nepirarė.

-Anksčiau viename iš pokalbių esate kalbėjęs apie numatomus pagal projektą statyti išmanuosius vandens apskaitos skaitiklius, kurie vartotoją atleis nuo deklaravimo pareigos, duos naudą bendrovei. Ar procesas jau vyksta?

-Galui pasidžiaugti, jog mes pirmi ir kol kas vieninteliai šalyje tokiais skaitikliais įrengsime pas kiekvieną centralizuotai tiekiamą vandens vartotoją. Techninės specifikacijos išsiųstos rinkos konsultacijai, su savivaldybe planuojame jau šio mėnesio pabaigoje pirkimo konkursą visai sistemai. Projekto įgyvendinimas, kuris finansuojamas Ekonomikos ir inovacijų ministerijos visų 100 proc., kainuos daugiau nei milijoną eurų. Be to, taip bus apskaitomas ir karštas vanduo bei šiluma. Tad duomenų perdavimas bus automatiškas, žmonėms nereiks deklaruoti, o mes turėsime realų vandens suvartojimo kiekį. Be to, tai bus labai naudinga tiems, kurie mūsų rajone turi ant-

rus namus, jie galės skambinti ir pranešti, jog kurį laiką nesilankys, tad pastebėjus sistemoje judesį, labai greitai nustatysime avariją ir neatsitiks taip, kaip prieš keletą metų, kai ji buvo pastebėta tuomet, kai vanduo pro langus pradėjo tekėti...

-Gal jau galite pasidalinti praėjusių metų veiklos rezultatu? Rajono tarybos posėdžiuose iš politikų, nepaisant to, kad bendrovei vadovaujate tik šiek tiek daugiau nei metus, sulaukiate teigiamų vertinimų, o tai, matyt, įpareigoja?

-Metų rezultatas bus gal tik kovo mėnesį, juk vis dar kaupiasi sąskaitos už paslaugas. Minusiukas bus. Bet jau tikrai galiu užtikrinti rajono gyventojus, kad vandens kaina nekils, kaip tai atsitiko kituose rajonuose, kai kur net drastiškai, ir mes iš "prizininkų" pagal kainą gretų iškritome, greičiau prisipažinsiu, jog esama rezervo jai mažėti. Turime tokių planų. O jiems pagrindą duoda nuolat daromos investicijos į senų tinklų rekonstrukciją. Per praėjusius metus investavome į juos beveik 100 tūkstančių eurų. Jeigu patirtos šios išlaidos būtų atstatytos, galutinis balansas būtų kitoks. Tad pralošia vidines kolektyve lažybas, jog veikla nebebus nuostolinga, bet tikiu, kad šie metai bus lūžio - nuostolių nebeturėsime. Be to, visuomet reikia sverti, kas svarbiau - prioritetas bet kokia kaina pasiekiamas pliusas stovint vietoje, ar geriau minusas, bet rekonstruojant tinklus, perkant reikalingą techniką ir modernizuojantis, kas duos dividendus ateityje. Mes investavome į tinklus, kaip mi-

"...Bet jau tikrai galiu užtikrinti rajono gyventojus, kad vandens kaina nekils, kaip tai atsitiko kituose rajonuose, kai kur net drastiškai, ir mes iš "prizininkų" pagal kainą gretų iškritome, greičiau prisipažinsiu, jog esama rezervo jai mažėti. Turime tokių planų. O jiems pagrindą duoda nuolat daromos investicijos..."

nėjau, pirkome reikalingą techniką - ekskavatorių, asenizacinę mašiną, visureigį elektrikams, mulčiavimui skirtą mechanizmą ir pan. Visa tai jau po truputį duoda naudos - trasose vietoje turėtų 22 proc. vandens nuostolių, pernai jau - truputį per 14 proc., nereikia samdyti technikos prie rajone esančių valymo įrenginių, vandenviečių krūmams, šakoms, žolei mulčiuoti, nes turime savo, ir t.t. Viskas įtakoja ateitį ir būsimą mūsų paslaugų kainą, be to, atsakingiau naudojame gamtinius išteklius. Džiaugiuosi visais pokyčiais, savo kolektyvu, kuriame 34 žmonės, bendru darbu, kuris duoda rezultatus.

-Ne kartą kalbėjote, jog jau būtina ir itin didelė investicija - nuotekų valyklos atnaujinimas. Ar tai bent jau planuojama, kiek jis šiandien yra "degantis"?

-Tokia investicija kainuotų apie 5 mln. eurų. Be jokios abejonės, ji neįkandama bendrovei, ne pagal turimus išteklius ir savivaldybei. Tad bandome rasti būdą, kaip surasti finansavimą iš kitų šaltinių. Turiu pripažinti, jog prieš tai turėtos geros galimybės pasinaudoti Europos Sąjungos finansine parama būtent nuotekų valyklos atnaujinimui pramiegotos. Tokios tikslinės paramos jau nebėra, nebent pavyktų ją gauti tiesiai iš ES. Kiek atnaujinimas "dega"? Nėra taip, kad sakyčiau, jog va-



Bendrovė investuoja į naują techniką - vienas iš pirkinių - asenizacinė

mašina, kurios poreikis tik didės kar reikėjo, bet įranga genda, reikia pirkti naują, o ji brangi. Laimei, pernai orapūtė kolegų parūpino dvigubai pigiau - rekonstruota, bet gerą. Genda siurbliai, juk daugėja vartotojų ir nors pajėgumas įrenginių pakankamas, bet apkrovos didesnės. Jeigu gautume paramą valyklos atnaujinimui, gedimų šalinimui skiriamus pinigus galėtume įdėti į ypatingai dėmesio reikalaujančius tinklus.

-Dauguma įmonių bent dalį išlaidų kompensuoja gamindami savo reikmėms saulės energiją. Planavote ją statyti ir jūs, bet, regis, traukinys nuvažiavo?

-Deja. Pateikę prašymą suteikti galimybes pasistatyti saulės elektrinę turimame sklype, gavome atsaką, jog patys turime nutiesti aukštos įtampos liniją. Saulės elektrinė kainuotų apie 1,3 mln. eurų, o Lietuvos elektros perdavimo sistemos operatorė "Litgrid" reikalaujama linija - 11 mln. eurų... Tai sunkiai suvokiama.



Imamasi ir socialinės "investicijos" - pastatytos vandens kolonėlės progimnazijoje, ligoninėje, vėliau jų rasis ir viešosiose erdvėse

gas ateičiai. Mes kalbamės su rajono vadovais, tuo labai džiaugiuosi ir nei karto nepasigailėjau ėmėsis darbo Molėtuose.

-Neseniai pasidalinote gražia naujiena - įrengėte pirmąsias mobilias gertuves Molėtų progimnazijoje, ligoninėje. Ar numatote šio projekto plėtrą?

- Tai - socialinis projektas, kuriuo siekiame geriamo vandens gertuves įrengti pastatuose ir viešosiose erdvėse. Įrengė pirmąsias dvi, nesustosime, iš viso numatome pastatyti 10 tokių įrenginių, prie projekto prisideda ir savivaldybė. Pavasarį atėjęs, pastatysime ir savivaldybės aikštėje bei paplūdimyje, kitose erdvėse. Vanduo viešosiose erdvėse nemokamas, rasis sąlygos atsigerti skanaus ir šalto vandens žmonėms, bus įrengti dubenėliai augintiniams. Kolonėlė kainuoja apie 2,5 tūkst. eurų, tikimės, jog gyventojai jas saugos ir džiaugsis patogumu...

-Pakalbėkime apie naujų vartotojų paiešką, paslaugų plėtrą. Kokie planai šioje srityje? Ar pajautėt naudą iš prieš mėnesį atsidariusio miesto baseino?

-Vandens suvartojimas šiek tiek padidėjo, bet nežymiai. O naujų vartotojų paieška vyksta nuolat. Žiūrime, bendraujame, išsinagrinėjome, kiek visko turim, kokio numatyta rajono plėtra, analizuojame, kurie dar namai neprisijungę prie centralizuotų tinklų, bet mes jiems galime sudaryti sąlygas... Bendraujame su nekilnojamojo turto vystytojais, kurie stato kotedžus,

užsiima kvartaline statyba, siūlydami prisiimti atsakomybę už vandentiekį ir nuotekų įrenginių eksploatavimą. Juk naujos statybos - po 20 ar 15 namų, tad vedame derybas, kad ne kiekvienam būtų statomi minėti įrenginiai, bet visiems bendri, kad žmonėms nereiktų sukti galvos dėl vandens gręžinio ar valymo įrenginių priežiūros. Analogiškai tariamės ir su savivaldybe, kad prieš skelbiant turimų sklypų aukcionus nuomai ar pardavimui, įrengtume komunikacijas...

-Kaip šiandien apibūdintumėte savo vadovaujamą bendrovę? Ar ji atitinka šiuolaikiškai įstaigai keliamus reikalavimus?

- Ne dar, nors labai norėtusi, dar daug reikia investuoti į įrangą, į žmones, į esamus tinklus, juos keičiant kiek įmanoma. Norime suformuoti dar vieną brigadą, kad nereiktų samdyti darbams rangovų, nes patiems atlikti darbus yra žymiai pigiau. Pavyzdžiui, pernai laimėjome savivaldybės skelbtą konkursą namų prijungimui prie centralizuotų nuotekų tinklų. Mūsų kaina trečdaliu pigesnė buvo už kitų rangovų, tad užsidirbome mes, savivaldybė sutaupė, o svarbiausia, kad žinome kokybę to, ką patys prižiūrime ir eksploatuojame. Bet geriems norams ateina, matyt, pabaiga, nes keičiamas statybos reglamentas, teisės aktai, pagal kuriuos mes patys savo jėgomis negalėsime tiesti tinklų... jeigu jų įren-

gimui gausime ES paramą. Absurdas, nes turėsime pirkti rangovų paslaugas. Tuo tarpu iš visų pusių esame raginami imtis priemonių, kad nedidėtų kainos. Tokių prieštarų mūsų "ūkyje" daug. Pavyzdžiui, dabartinio periodo ES parama nuotekų valykloms galima, jeigu tris ir daugiau metų joje tarša viršija nustatytas normas. Bet yra kitos taisyklės, kuriose rašoma, kad jeigu per metus tarša valykloje viršija normą, jai anuluojamas veiklos leidimas. Vienas teisės aktas prieštarauja kitam. O kai teiki pasiūlymus, kaip reikėtų juos keisti, niekas neįsiklauso ir daro, kaip jiems atrodo. Nepaisant to, optimizmo turiu daug. Tikslą, kurį išsikėliau ateidamas į bendrovės vadovus, kad žinia, jog žmogus dirba "Molėtų vandenyse", sukeltų susižavėjimą ir gero pavydo jausmą, pasieksime. Po truputį einame link to.

-Ar kadencijos užteks tam?

-Galbūt. Dėl kitos - klausimas, skirtingas ne mano kompetencijai.

-Ačiū už pokalbį.

"...Pateikę prašymą suteikti galimybes pasistatyti saulės elektrinę turimame sklype, gavome atsaką, jog patys turime nutiesti aukštos įtampos liniją. Saulės elektrinė kainuotų apie 1,3 mln. eurų, o Lietuvos elektros perdavimo sistemos operatorė "Litgrid" reikalaujama linija - 11 mln. eurų... Tai sunkiai suvokiama."

Pagalba psichinę ir intelekto negalią turintiesiems - bus statomi grupinio gyvenimo namai, perkami būstai, dirbs atvejo vadybininkas

Lina GAIŽUTIENĖ

Įgyvendinant Molėtų rajono grupinio gyvenimo namų paslaugų suaugusiems asmenims su intelekto, psichikos negalia kūrimo projektą, bus pastatyti nauji grupinio gyvenimo namai. Be planuojamo namo statybos ir kiemo aplinkos sutvarkymo, projekto lėšos bus skirtos ir namo įrengimui įsigyjant reikalingus baldus, įrangą ir t.t. Be grupinio gyvenimo namų, dar planuojama pradėti teikti apgyvendinimo apsaugotame būste paslaugas, tam bus perkami penki būstai, kuriuose irgi gyvens asmenys su intelekto, psichikos negalia. Tokių paslaugų poreikį ir būtinybę jau seniai mini Molėtų rajono sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija "Molėtų Viltis", nes intelekto ir psichikos negalią turintiems žmonėms tokių paslaugų labai reikia - ypač tais atvejais, kai neįgalioji besirūpinęs artimasis iškeliauja į Amžinybę...

Molėtų rajono savivaldybės administracijos socialinės paramos skyriaus vedėja Rasa Karūžaitė, pristatydamą šį projektą, kalbėjo, kad prieš keletą metų buvo įgyvendinamas pirmasis institucinės globos pertvarkos etapas, kai buvo pereinama nuo didelių globos įstaigų vaikams prie paslaugų bendruomenėje atidarant bendruomeninius namus. "Dabar prasideda antrasis institucinės globos pertvarkos etapas, kai paslaugos suaugusiems, darbingo am-



Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijoje "Molėtų Viltis" namų, kuriuose galėtų gyventi be artimųjų likę neįgalieji, problema keliami jau daugelį metų

žiaus asmenims su intelekto, psichikos negalia keliamos į bendruomenę ir nuo 2030 metų į socialinės globos namus darbingo amžiaus asmenys su psichine, intelekto negalia nebegalės patekti, turės paslaugas gauti bendruomenėje - apsaugotame būste, savarankiško arba grupinio gyvenimo namuose, dienos užimtumo centre, socialinėse dirbtuvėse. Besirengiant šiam etapui, prieš dvejus metus visoje Lietuvoje rengtas socialinis žemėlapis, kuriame kiekviena savivaldybė numatė, kokių paslaugų šiai asmenų grupei reikia ir kokius projektus norėtų įgyvendinti šiuo laikotarpiu. Mūsų savivaldybėje priimti sprendiniai, kurie sude-

rinti su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Utenos regiono plėtros taryba - bus steigiami penki apsaugoti būstai. Šis naujas pavadinimas reiškia, kad apsaugotuose būstuose gyvens po du asmenis su

"...Prakalbus apie tai, kad jau formuojasi baimės, atsargumas dėl būsimos kaimynystės su neįgaliaisiais, "kuri bus tokia ir anokia...", pašnekovė sakė, jog tai perdėta reakcija, kuri radosi dar net nesucidūrus su situacija..."

lengvesnės formos psichine ar intelekto negalia, pas juos lankysis socialinis darbuotojas ir socialinio darbuotojo padėjėjas, kurie, atėję pas šiuos neįgalius asmenis, padės tvarkytis buityje, susitvarkyti reikalus sveikatos įstaigoje, savivaldybėje ir

kt. įstaigose, padės apsipirkti ir t.t., o grupinio gyvenimo namai suplanuoti 10 - čiai asmenų, kuriems jau reikia nuolatinės pagalbos ir priežiūros, - apie projektą pasakojo Rasa Karūžaitė. - Grupinio gyvenimo namai numatyti statyti Smilgų gatvėje, Molėtuose, netoli Vaikų savarankiško gyvenimo namų. Šiuo metu jau vyksta projektavimo darbai. Projektas turėtų būti įgyvendintas iki 2027 metų vidurio. Apžvelgus, kiek mūsų rajono žmonių su intelekto ir psichikos negaliomis yra išvažiavusių gyventi į kitų rajonų globos įstaigas, kiek pas mus rajone jų yra gyvenančių šeimose, akivaizdu, kad tokios paslaugos labai reikalingos, o ypačingai tada, kai neįgalūs lieka vienas ir jam priežiūros bei pagalbos reikia čia ir dabar, kadangi jis nemo-ka ir negali pasirūpinti savimi... Su- prantama, kad tokiais atvejais ištinka šokas, kaip surasti prieglobstį ir pagalbą tokiam žmogui, o kai nuo 2030 metų nebeliks globos įstaigų, privalome galvoti į priekį ir pasirūpinti šiais neįgaliaisiais.

Prakalbus apie tai, kad jau formuojasi baimės, atsargumas dėl būsimos kaimynystės su neįgaliaisiais, "kuri bus tokia ir anokia...", pašnekovė sakė, jog tai perdėta reakcija, kuri radosi dar net nesucidūrus su situacija.

-Visi intelekto ir psichinę negalią turintieji ir dabar gyvena tarp mūsų ir su mumis, yra mūsų pažįstami, kaimynai, todėl jokių pokyčių santykiuose nebus, - patikino skyriaus vedėja tęsdama pokalbį, kad Molėtų socialinės paramos centro patalpos bus pritaikomos dienos užimtumui ir šio centro paslaugomis galės naudotis visi darbingo amžiaus turintys intelekto sutrikimų Molėtų rajono gyventojai, nesvarbu, kur jie gyvena - grupinio gyvenimo namuose, apsaugotame būste ar savo šeimoje. Manau, kad užimtumo paslaugų irgi stigo, todėl be Dienos užimtumo centro, dar šiemet ir artimiausiu metu prasidės socialinių dirbtuvių projektas, o partneriu šiame projekte pasirinkta Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija "Molėtų Viltis", teiksianti paslaugas savo būstinėje Molėtuose. Dar viena naujiena - Molėtų savivaldybės administracijoje artimiausiu laiku turėtų atsirasti atvejo vadybininkas darbu su psichikos, intelekto negalią turinčiais asmenimis. Jis vertins asmens socialinių ir kitų kompleksinių paslaugų poreikį, atliks asmens situacijos analizę bei poreikių vertinimą kompleksinei pagalbai gauti, teiks informaciją ir konsultuos tikslinės grupės asmenis apie galimybę gauti socialines, sveikatos priežiūros, užimtumo, teišines ir kitas kompleksines paslaugas, esant poreikiui teiks palydėjimo, atstovavimo paslaugas.

"Vilnės" informacija

Paramą maisto produktais keičia socialinės kortelės

(Atkelta iš 1 psl.)

duodamos kortelės, o Molėtų miesto gyventojai su prašymais, o vėliau ir - atsiimti kortelių, turi kreiptis į savivaldybės administracijos socialinės paramos skyrių. -Šeimai bus

virtį pervesti pinigų suma, kas per metus vienam gyventojui sudarys 100 eurų, analogiška buvusiai paramai maisto produktais, Rasa Karūžaitė sakė, kad maisto paketų vertė būdavo mažesnė - iki 10 eurų, o kai būdavo dalinamos ir higienos priemonės, bendra paramos suma būdavo apie 15 eurų. Tad, galima sakyti, kad parama padidėjo, nes nebeliko išlaidų paramos administravimui, sandėliavimui, išdalinimui. Kita vertus, ne visiems gyventojams dalinami maisto produktai tikdavo, dėl ko būdavo sulaukiama priekaištų. Dabar bus galimybė prekybos centruose nusi-

centrai, kuriuose galios socialinė kortelė, buvo atrinkti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai paskelbus konkursą.

-Nors Molėtuose bus galima apsipirkti trijose vietose, bet, manau, žmonės prisitaikys. Kita vertus, pinigai kortelėje gali kauptis, o juos būtina panaudoti iki 2025 metų kovo mėnesio. Tiesa, pirkiniams yra nustatyti ribojimai - su socialine kortele nebus galima įsigyti tabako gaminių, alkoholinių gėrimų ir loterijos bilietų, - akcentavo pašnekovė. - O kadangi jau turima nemenka patirtis su socialine "Maxima" kortele, kuomet su kortele įsigyta pramoninė prekė būdavo grąžinama, o vietoj jos atgaunami jau gryni pinigai, taip gudrauti su socialine kortele nebus galimybės.

Pernai paskutinę paramą maistu gavus 1862 Molėtų rajono gyventojams, kol kas dar nėra aišku, ar visi asmenys šiemet gaus socialines korteles, nes, kaip paaiškino Rasa Karūžaitė, pasibaigusiam paramos dalinimo periode buvo savivaldybėms suteikta teisė nustatyti maksimalų lėšų dydį, iki kurio galima skirti paramą maistu. Šiame periode savivaldybėms irgi bus galima taikyti išimtis, bet paramą išimties tvarka galima skirti, jeigu asmens pajamos neviršija 2,5 valstybės remiamų pajamų dydžio arba 440 eurų. Į šią kategoriją įeiti neįgalūs, senyvo amžiaus asmenys, daugiavaikės šeimos, vienas iš tėvų auginantis vaikus, globojami vaikai. O norint, kad pirmąjį šių metų ketvirtį jau pinigai būtų pervesti į socialinę kortelę, prašymus būtina pateikti iki paskutinės sausio dienos...

"Vilnės" informacija

STATYBVIETĖ MOLĖTŪNO GATVĖJE PRIŽIŪRIMA IR ŽIEMĄ

(Atkelta iš 1 psl.)

gimas finansuojamas iš Lietuvos automobilių kelių direkcijos lėšų, o Molėtųno gatvėje remonto darbai vyksta iš savivaldybei skiriamų kelių programos lėšų bei bus atlikta darbų už maždaug 1344000 eurų. Statybos ir žemės ūkio skyriaus specialistas Simonas Bogušinskas kalbėjo, kad visi darbai, kurie buvo planuoti padaryti pernai Molėtųno gatvėje, įvykdyti, o rangovas, kuris darbus tęs šiemet, kai leis oro sąlygos, prieš žiemą išvykdamas iš objekto sutvarkė visas nuovažas.

-Noriu pasidžiaugti rangovu, kuris komunikuoja su gyventojais ir randa problemų sprendimus, - kalbėjo Simonas Bogušinskas, pridurdamas, kad pernai metų įsipareigojimai buvo įvykdyti, nors buvo iššūkių ir nenumatyty darbų. Vienoje vietoje teko papildomai sutvirtinti gruntą, o klojant lietaus kanalizacijos nuotekas, buvo susidurta su netikėtumu, nes paaiškėjo, kad dalies lietaus nuotekų tinklų tiesti atviru būdu nėra galimybės, teko ją tiesti uždaru

TRUMPAI

BURNOS HIGIENISTAS. Nuo sausio 1 d. sumažinus maksimalų burnos higienisto aptarnaujamų pacientų skaičių nuo 14,5 tūkst. iki 10 tūkst., gerės šių paslaugų prieinamumas gyventojams. Apie tai informuoja Sveikatos apsaugos ministerija, mat priimti pakeitimai padės pacientams greičiau patekti pas burnos higienistą, o gydymo įstaigos

būdu. - Statybvietėje patogumų niekad nebus, bet žiemos metu tą vietą prižiūrime, jeigu randasi nepravažiuojamų vietų, iš karto informuojamas rangovas, kuris yra įsipareigojęs užtikrinti pravažiavimą. Po pirmojo sniego prasidėjus atlydžiui, buvo susiformavusi nepravažiuojama vieta, tačiau rangovas šią vietą operatyviai sutvarkė, o darbų metu atsiradusių iškasų vietas atitvėrė Stop juosta. Gaila, kad kai kuriose vietose Stop juostos buvo savavališkai pašalintos, nors ir joms esant pakako vietos pravažiuoti automobiliui, yra padarytos vietos ir jų prasilenkimui."

Gyventojai dėl gatvės ir žiedinės sankryžos įrengimo dabar važiuoja Vyšnių ir Uogų gatvėmis iki Statybininkų gatvės. Pasak Simono Bogušinsko, sutartis su rangovu yra sudaryta iki 2025 metų rugpjūčio, o šiais metais viliamasi, kad Molėtųno gatvėje iki sankryžos su Uogų gatve pavyks pakloti vieną asfalto dangos sluoksnį.

"Vilnės" informacija

už šias paslaugas gaus daugiau lėšų iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo. Matydamos poreikį, įstaigos galės priimti į darbą papildomus specialistus, kad užtikrintų savalaikes ir kokybiškas paslaugas savo pacientams. Burnos higienistas jau nebe pirmus metus darbuojasi ir Molėtų PSPC, specialisė pacientų giriama ir vertinama, o paslaugas apmoka PSDF.

DRŪTAI



Anot Rasos Karūžaitės, jau turima nemenka patirtis su socialine "Maxima" kortele, kuomet su kortele įsigyta pramoninė prekė būdavo grąžinama, dabar gudrauti nebus galimybė

išduodama bendra kortelė, į kurią bus pervedami visiems šeimos nariams skirti pinigai.

Klausinama, ar planuojama kas ket-

pirkti tai, ko žmonės norės ir to, kas nebuvo dalinama, pavyzdžiui, šviežia mėsa, jos gaminiai, vaisiai, įvairūs pieno produktai. Beje, prekybos

Pats metas prenumeruoti "Vilnį" vasario mėnesiui

Tai galite padaryti iš namų - skambinkite į redakciją Tel. 865244882

Rengiami svarbūs ūkininkams pokyčiai

Vyriausybė atsižvelgė į ūkininkų keliamas problemas dėl žymėto dyzelino naudojimo apribojimų, daugiamečių pievų atkūrimo bei saugomų teritorijų plėtros.

Reaguodama į ūkininkų nerimą dėl žymėto dyzelino naudojimo apribojimų, taip pat dėl didėjančio akcizo suskystintoms dujoms, kurios naudojamos ne kaip variklių kuras, Vyriausybė pasirengusi iki sausio pabaigos pateikti derinti Akcizų įstatymo pakeitimo projektą, kurį siūlys įtraukti į Seimo pavasario sesijos darbotvarkę.

Planuojama grąžinti ankstesnę tvarką – žymėtą dyzeliną vėl bus galima naudoti ne tik žemės ūkio technikoje, bet apskritai žemės ūkio veiklai. Numatomi pokyčiai ir dėl padidėjusio akcizo suskystintoms dujoms, konkretūs siūlymai bus parengti artimiausiu metu.

ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA RADO SPRENDIMĄ – ŽEMDIRBIAMS NEREIKĖS ĮRODINĖTI DURPŽEMIO BUVIMO FAKTO

Rengiantis GAAB 2 įsigaliojimui, 2023 m. buvo parengtas durpžemių žemėlapis. Dalis durpžemių duomenų yra paremti kelių dešimtmečių senumo matavimais, kurie kai kuriais atvejais (pvz., intensyvaus žemės naudojimo ariant) nebėra tikslūs – dėl durpių mineralizavimosi plotai realybėje yra sumažėję.

Atsižvelgiant į tai, radus neatitiktumų durpžemių žemėlapyje ūkininkams buvo sudaryta galimybė teikti prašymą VI Žemės ūkio duomenų centrui (ŽŪDC) dėl patikslinimo. Jei durpžemio deklaruojamame lauke nėra (kai nustatyta, kad durpingas sluoksnis



Vyriausybė atsižvelgė į ūkininkų išsakytus pageidavimus ir problemas. Vienas iš planuojamų pakeitimų – žymėtą dyzeliną bus vėl galima naudoti ne tik žemės ūkio technikoje, bet apskritai žemės ūkio veiklai. Nuotr. Jono STRAZDAUSKO

yra mažesnis nei 40 cm), kartu su prašymu pareiškėjams reikia pateikti ne mažiau kaip dvi buvusio durpžemio ploto nuotraukas su koordinatėmis, taip pat – kokybišką dirvožemio prakasos nuotrauką su koordinatėmis. Prakasą, ne mažesnę kaip 50 cm gylio, ūkininkai turėtų iškasti buvusio durpžemio plote.

Sulaukusi pastebėjimų, jog pasiūlyta informavimo dėl neatitiktumų sistema yra pernelyg sudėtinga, Žemės ūkio ministerija rado sprendimą ir nusprendė inicijuoti prioritetinių durpžemių plotų patikslinimą, neužkraudama šios atsakomybės ūkininkams. Prioritetiniai plotai – tai 2023 m. deklaruoti pasėlių plotai durpžemiuose, jų yra apie 30 tūkst. ha.

Ministerija numatė iki šių metų pasėlių deklaravimo pradžios pakeisti teisės aktus dėl GAAB 2 sluoksnio sudarymo kriterijų ir jo tikslinimo atsakomybės – patikslinimus žemėlapyje ir nustačius aktualų durpžemių plotą, jiems galios nustatyti GAAB 2 reikalavimai.

ŽŪM taip pat primena, kad

praėjusių metų gruodį Europos Komisijai (EK) pateiktame Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano pakeitime siūloma GAAB 2 įgyvendinimą pavėlinti ir numatyti nuo 2025 m. Tai leistų geriau pasiruošti tiek institucijoms, tiek ūkininkams šio standarto įgyvendinimui.

DAUGIAMEČIŲ PIEVŲ ATSTATYMAS – LAUKIAMA ŽINIŲ

Šiuo metu Žemės ūkio ministerija toliau tariasi su Europos Komisija (EK), siekdama išspręsti daugiamečių pievų atstatymo problemą ir sumažinti galimą neigiamą poveikį ūkininkams.

Praėjusią savaitę ministerija kartu su žemdirbių atstovais parengė ir EK išsiuntė klausimus dėl pievų, įtrauktų į sėjomainą, traktavimo. Palankūs atsakymai leistų dar kartą peržiūrėti referencinį daugiamečių pievų plotą.

Žemės ūkio ministro Kęstučio Navicko ir už žemės ūkį atsakingo EK komisaro Januszo

Wojciechowskio susitikimas, kuriame bus ieškoma sprendimo, planuojamas sausio 23 d.

DĖL SAUGOTINŲ TERITORIJŲ, PAVIRŠINIŲ VANDENS TELKINIŲ APSAUGOS JUOSTŲ IR ZONŲ

Igyvendinant reikalavimus, susijusius su gamtos apsauga, institucijų pasirinktas įgyvendinimo būdas galėjo ir turėjo būti įtrauktas, ypač kai ūkininkams ir žemės savininkams 2023 m. rugsėjį buvo išsiųsti laiški, informuojantys apie nustatytas teritorijas, kuriose taikomi veiklos apribojimai.

Atsižvelgiant į institucijų pateiktą informaciją, galima daryti išvadą, kad ši funkcija nebuvo atlikta tinkamai pasirengus, ūkininkai ir žemės savininkai turėjo būti tinkamai įtraukti į sprendimų derinimą ir priėmimą, kad būtų aišku, kokioje tiksliai teritorijoje, dėl kokios priežasties ir kokie apribojimai taikytini.

Tad Vyriausybė planuoja iki 2024 m. pasėlių deklaravimo pradžios, peržiūrėjusi visą procesą, pasiūlyti sprendimus, kurie leistų

užfiksuoti klaidas ir netikslumus, įvertinti konkretų poveikį konkreitiems savininkams (realių veiklų apribojimų turinį ir mastus) ir ieškoti optimalaus privačio nuosavybės teisių ir gamtos saugos interesų subalansavimo. Apie galimus sprendimų būdus Vyriausybė pasirengusi diskutuoti su LŽŪT ir kitais socialiniais partneriais.

DĖL VANDENS APSAUGOS JUOSTŲ IR ZONŲ

Vandens apsaugos juostų ir zonų dydžių pakeitimą tarpusavyje suderino Aplinkos (AM) ir Žemės ūkio ministerijos, atsižvelgdamos ir į socialinių partnerių nuomonę, sutarti principai jau buvo taikomi deklaruojant 2023 m. pasėlius, t. y. suvienodinti šioje srityje europiniai ir nacionaliniai reikalavimai.

Aplinkos ministerijos šiuo metu derinamas vandens apsaugos juostų ir zonų dydžius reglamentuojantis įsakymo pakeitimas atitinka minimą pasiektą sutarimą. LŽŪT ir kiti socialiniai partneriai pateikė AM pastabas ir tris pasiūlymus. Ministerija, įvertinusi socialinių partnerių pateiktas pastabas ir pasiūlymus, kaip sutarta susitikime, pakeitimus patvirtins iki 2024 m. vasario 1 d.



Aplinkos ir Žemės ūkio ministerijos tarpusavyje suderino vandens apsaugos juostų ir zonų dydžių pakeitimą, šioje srityje suvienodinti europiniai ir nacionaliniai reikalavimai. Nuotr. iš Freepik.com (Užs. Nr. 1)

Darbai statybvietėje prie Malkėsto - paveldosaugininkų, prokuratūros ir visuomenės objektyve

Prieš pat naujuosius metus viešojoje erdvėje pasklido informacija apie tai, kad paveldosaugininkai aiškina situaciją dėl nesuderintų statybos darbų mitologiniame objekte mūsų rajone prie Malkėsto ežero - Aigėlių šventvietėje, vadinamoje Šventaragiu. Tuomet rašyta, kad privačiame sklype, kuriame yra šis į Kultūros vertybių registrą įtrauktas objektas, technikos pagalba nustumdytas gruntas, o statybos darbai nederinti nei su departamentu, nei su savivaldybe. Ši informacija įplieskė diskusijas, įvairiausių versijų ir kaltinimų laviną, esą buvo išstumdyti ir paminkliniai akmenys, sunaikintos kapinės. Tuo tarpu prokuratūra išplatino pareiškimą, kad Panevėžio apygardos prokuratūra dėl to pradėjo tyrimą. Be to, į prokuratūrą su pareiškimu dėl viešojo intereso gynimo minėtame kultūros objekte taip pat kreipėsi ir Mišrios Seimo narių grupės seniūnė Agnė Širinskienė, netgi su LNK televizijos KK2 žurnalistais atvykusi į įvykio vietą...

Aigėlių šventvietė, kaip rašo archeologas Vyktintas Vaitkevičius, vadi-

nama Šventaragiu, unikalus kodas Nekilnojamų kultūros paveldo vertybių sąrašė 5354, yra žinoma nuo 1931 m., kai pirmą kartą buvo aprašyta Lietuvos kariuomenės kapitono ir archeologo Petro Tarasenos; 1935 m. paskelbta kultūros paminklu. Vėliau ne kartą archeologų žvalgyta, taip pat atlikti nedidelės apimties žvalgomieji tyrimai.

2001 m. V.Vaitkevičiaus tyrimai atskleidė, kad XIII a., kuriantis Lietuvos Didžiąjį Kunigaikštystei, valdovo valia įvyko religinė reforma, apimanti dievų panteono sudarymą, tam tikro šventviečių kanono sukūrimą, laidoseną ir kitas gyvenimo sritis. Šventaragiais vadinamos vietos, kurių visoje Lietuvoje (ir tik Lietuvoje!) užfiksuota vos septynios, yra būtent šio laikotarpio valstybinės reikšmės šventvietės, kurios buvo atliekamos ir kulto apeigos, ir deginami mirusių kunigaikščių, didikų, karių palaikai... "Tikrovėje visi prasilavinę lietuviai žino apie Vilniaus Šventaragį (slėnį Neries ir Vilnios santakoje, kur būta svarbiausių LDK šventviečių, laidoti šalies valdovai,

o įvedus krikščionybę buvo pastatyta Arkikatedra), tačiau retas kuris girdėjęs, jog tokius Šventaragius turi Ukmergė, Anykščiai, Molėtai, Betygala, Kražiai -- reikšmingiausi besikuriančios valstybės politiniai, administraciniai ir religiniai centrai," rašo archeologas, kuris, klausiamas apie padarytą žalą prie Malkėsto, atsakė. - Iš nuotraukų archeologui spręsti nėra visai dėkingas užsiėmimas, tačiau matyti, kad ekskavatoriumi ir buldozeriu nustumdytas žemės paviršius, pakilesnės vietos buvo nukasamos, apie archeologinius radinius galima tik spėlioti. Be to, pažeista ežero linija (minėtina, kad šalia esantis užutėkis irgi priklauso šventviete, turi Šventakampio vardą ir apie jį taip pat pasakojami padavimai)".

Kaip skelbia portalas Delfi, atveju prie Malkėsto susidomėjo ir Seimo Antikorupcijos komisija, kurios posėdžio metu paaiškėjo, jog paveldosaugininkai neatliko visų darbų, todėl pažeidėjai nuo žalos atlyginimo gali išsisukti.

"Vilnius" informacija

Puikus savaitgalis "Ežerūnui" - iškovotos dvi pergalės

Puikiai praėjęs savaitgalis susiklostė Molėtų "Ežerūno" komandai. Tomo Urbelionio vadovaujama Molėtų komanda Nostra - RKL čempionate iškovojo dvi pergalės ir B divizione A grupėje pakilo į penktą vietą. Penktadienį molėtiškiai, rungtyniavę išvykoje su Kaišiadorių "Savigėns" komanda, lygioje ir taškas į tašką besiklosčiusioje kovoje pergalę išplėšė paskutinėmis rungtynių sekundėmis lemiamą metimą pataikius Kiprui Pumpučiu ir pergalę iškovojo rezultatu 74:72. Molėtiškių komandoje puikiai rungtyniavo Gytis Sutkus, surinkęs 16 naudingumo balų ir atkovojęs 10 kamuolių. Kipras Pumputis įmetė 15 taškų, dar po 12 taškų pridėjo Eimantas Narušis ir Almantas Liepuonis. Šeštadienį

"Ežerūnas", rungtyniavęs savo aikštelėje, irgi po labai įtemptos kovos vieno taško persvara 70:69 įveikė Anykščių komandą. Molėtų komandoje puikiai rungtyniavo Einaras Beržonskis, surinkęs 33 naudingumo balus ir pelnęs 23 taškus. Dar po 9 taškų pridėjo Marius Valkauskas, Eimantas Narušis ir Almantas Liepuonis.

Savaitgalyje molėtiškių krepšinininkų vėl laukia dvejų rungtynė, kurios bus žaidžiamos išvykoje. Penktadienį Tomo Urbelionio auklėtiniai rungtyniaus su trečią vietą turyninėje lentelėje užimančia Jonavos komanda, o šeštadienį žais su vienuoliktoje vietoje esančia Marijampolės komanda.

"Vilnius" informacija

Jos pasas meluoja...

"Kada galim susitikti? - pakartoja klausimą moteris, - šiandien jau ne, savaitgalis užimtas, gal pirmadienį popiet? - sako ji. - Tik prieš eidama paskambink, maža ką, galiu kur nors būti išėjusi..." Paskambinu. Ji sako: - "Palauk, nueisiu takelį atkasiu, prisnigo juk..." Nueinu. Takelis atkastas, durys at-

rakintos, o jos nematyti. "Namai dideli, slėpynių galim žaisti..." - sako po minutėlės pasirodžiusi šeimininkė. Ji vilki ryškių spalvų drabužius ir yra geros nuotaikos.

"Sakot, jūsų pasas meluoja?..." - atsargiai pradėdau klausiti. O ji ir sako, kad iki 80-ies tikrai melavo, bet ir dabar nesustoja... Akivaizdu, kad

(Nukelta į 5 psl.)

Pamiršote pratęsti "Vilnius" prenumeratą? Skambinkite į "Vilnius" redakciją tel. 865244882

- užprenumeruosime nuo bet kurios mėnesio dienos su pristatymu į namus.

Jos pasas meluoja...

(Atkelta iš 4 psl.)

moteris yra Algimantas Žukauskienės vedamos televizijoje laidos "Mano pasas meluoja"- žiūrovė ir



Elzė buvo aktyvi Senjorų klubo bibliotekoje dalyvė, kai jam vadovavo Auksuolė Nazarovienė. Auksuolės iniciatyva kiekvienas senjoras buvo nupaveiksluotas ir gavo dovanų po įrėmintą portretą

gerbėja. Tai - Elzė Kazlauskienė.

Vaikystėje ją vadino Elzete, jaunystėje Elze, o paskui ir visam gyvenimui tapo Elze, nors metrikuose įrašyta Elžbieta. Pernai, gruodžio 6-ąją, jai sukako 86-eri metai. Kai žmogus gerai jaučiasi, dar geriau atrodo, tai ir amžius neturi reikšmės. "Kaimynkos" ją nuolat vadino poniute, apkalbėjo ir pavydėjo. Jaunesnė būdama viską ėmusi į širdį, kol 80-ies "dovanų gavusi" - infarkta...

"Dabar aš jau į nieką nebekreipiu dėmesio, tiesiog gyvenu ir stengiuosi nežinoti, kas aplinkui gyvena..." Apskritai, gyvenime sutikusi daug pavydžių žmonių, Elzė sako: "Kam nepatinka - tegu nežiūri", lyg norėdama pasakyti, kad tuomet bus visiems ramiau gyventi. Ne kartą buvus apkalbėta Kazlauskų šeima, neva, auksu praturtėjusi. "Radom, o kaip gi, visą gabalą aukso" - karčiai juokiasi Elzė. Mat ji su šviesios atminties vyru Vytautu Tomu vieni pirmųjų pasistatė nuosavą namą Molėtuose. Jaunystėje vyras buvo pa-

imtas kaip į kariuomenę - anglių kasti. Darbas buvo labai sunkus, bet ir pinigai geri. Parsivežęs 15 tūkstančių rublių. Tai iš to ir radosi visas geras. "Dirbkit taip, kaip mes dirbom - ir jūs turėsit." - sako moteris visiems pavyduoliams.

Iki aštuonerių metų Elzė augo vienturte pas tėvelius - Eleną Židonytę ir Gabrielių Dirmą Pamalkėstės kaimė, o paskui atsirado sesė Bronė, vėliau ir brolis Juozas. Būdamą vyriausia, buvo tėvų užvadelė, arba, kaip sako Elzė, tėvui atstojusi sūnų. Kartu važiavę į mišką malkų, kartu mėžę mėsą... "Būdavo, ateini iš šokių, dar pamiegot norėtūsi, tuoj - prie darbo... Buvau griežtai auklėjama," - pasakojo moteris. Kiti sakydavo, kad ji buvus graži, tad kavalierių nestigė. O ir vyrą gerą gavusi. Iš kaimynstės, Antatiškių kaimo. "Nedaug trūko, kad būtume sulaukę Deimantinių vestuvių..." - liūdnai guodėsi Elzė, prisimindama esminius gyvenimo momentus ir staigų vyro išėjimą. Tuomet jai atrodė, kad jei būtų laiku gydytoja atėjusi prie ligonio, gal dar būtų buvę galima išgelbėti...

Mama jai visada sakiusi, kad tik netekėtų už pijoko. Tai toks ir nebuves. Pasak Elzės, vyras nežadėjęs, kad ją ant rankų nešios, jis sakęs labai paprastai - gyvensim... Ir gyvena. Kartu namą statė, kartu dirbo Buitinio gyventojų aptarnavimo kombinate. Jis buvo batsiuvis, ji - siuvėja. Ir taip 34 metus. Susilaukę dviejų dukrų - Violetos ir Neringos. Jos buvo pametinusios, bet, kai augo, atrodė, kad dvynukės. Juolab, kad Elzė jas abi rengdavo vienodai, dažniausiai baltomis suknutėmis, pačios siutomis. O ir ji pati mėgusi baltą spalvą... Nuo mažumės jos buvusios labai skirtingos: viena - mu-

zikantė, kita - ūkininkė. Panašiai joms ir gyvenime nutikę. Elzės tėvas, visų vadintas Gabriu, buvo kaimo muzikantas, akordeonu grodavęs vestuvėse. Elzė irgi turėjusi neblogą balsą, net ir dabar, anot jos, kai einanti grybauti, mielai padainuojanti... Matėsi, kad ir Violeta būtų gabi muzikai. Kaip tik laikraštyje jie perskaitę, kad M.K. Čiurlionio mokykla kviečia mokytis vaikus. Tai ir nuvežę Violetą su mintimi, kad jei po savaitės ras ją verkiančią, tai ir parsiveš namo. Deja, Violeta atbėgusi pas tėvelius linksma, sakydama, kad čia jai labai patinka... Motina džiaugiasi, kad dukra įgijo muzikinį išsilavinimą, kad 30 metų vadovauja ir gieda Molėtų bažnyčios chore, kad jos mokiniai iš Menų mokyklos taip pat pasirenka muzikinį gyvenimo kelią, o kai kurie jau yra žinomi solistai. "Aš myliu muziką - sako Violetos Zutkuvienės mama - ir man vis dar patinka ją klausyti..." Apdovanota anūkais ir proanūkais Elzė Kazlauskienė žiemos laikotarpiu, sako, rečiau susitinkanti su artimaisiais, bet dažnai pasikalbanti telefonu, ypač su dukra Neringa, gyvenančia Utenoje.

Gyvenime, anot jos, svarbiausia sutarimas. Kai susitinka žmonės iš dviejų šeimų, natūralu, kad jiems sunku sutarti, ir jų šeimoje nuomonės ne visada sutapdavo, "bet mes nesimušdavom..." - juokėsi moteris, kuriai vyras pirkdavęs gražius ir brangius daiktus.

Įdomu, ką šiandien beveikanti ši "poniutė?" Ryte ji visuomet prasi-mankštinti gerą pusvalandį, pasilabinanti su keturkoju murkliu Princu, apžiūrinti dviejų aukštų namą, pati jį kūrenanti malkomis, pati jų ir nusiperkanti. Laukia moteris pavasario, nes darželyje pradės lįsti gėlės, rasis darbų lauke. Prieš keletą metų ji sugalvojo išgyti bičių. Tai dar papildomos išlaidos, bet po trejų metų rūpinimosi bitelėmis moteris jau valgo savo sodelyje apgyvendintų bičių medų. Ir tuo džiaugiasi. Iki pensijos ji dar dirbusi 18 metų "San epideminėje stotyje, pas jau a.a. Guobužą", o kai išėję į pensiją, tai vyras pradėjęs ūkininkauti, o ji pradėjusi daugiau rūpintis savi-mi. Kiekvienas šeimoje daręs tai, kas jam patikę. Vyras važiuodavęs melžti karvių 5 val. ryto, o ji eidavusi 6 val. ryte maudytis... Mėgusi keliauti pati viena. Palangoje susipažinusi su sveikuoliais ir pati tokia tapusi. 10 metų nevalgiusi mėsos, ir dabar žiūri, ką deda į burną... Buvusi ir Maltoje, ir Graikijoje. "Ko gi ten bijot? - sako Elzė, užbėgdama mano klausimui. - Negi vienas skrendi, aplinkui pilna lietuvių..." Iki savo ligos ji ežere kasdien ir maudėsi gal 30 metų... Dabar jau tik apeinanti aplink ežerus. Dar mielai paskaito ir knygą. Šiuo metu - Algimanto Čekuolio "Medinė kaukė. Tikroji mano istorija". Ilgamžiškumo receptu ji vadina judėjimą, gerą nuotaiką ir daug skanių daržovių, ypač - kopūstų...

Jolanta MATKEVIČIENĖ

Alantoje nuskambėjo tradicinis koncertas



Jau dešimtąjį kartą Alantos dvare surengtas tradicinis Molėtų menų mokyklos mokinių ir mokytojų koncertas "Kai dingsta žodžiai, prasideda muzika". Tai itin graži muzikinė dovana Alantos krašto žmonėms. Už tai tądien susibūrusieji muzikos popietės dalyviai, linkėdami, kad tradicija tęstųsi dar daug metų, dėkojo Molėtų menų mokyklos mokytojams, seniūnei ir Alantos dvaro bendruomenės pirmininkei.

RUOŠIASI DAINŲ ŠVENTEI

Molėtų gimnazijos mišrus choras "MG" nuo rudens intensyviai ruošiasi Dainų šventei. Kiekvieną sekmadienio popietę gimnazijoje susirenkama muzikuoti. O praėjęs sekmadienis, anot choro vadovė

Rūtos Vejkerotienės, buvo ypatingai svarbus, nes vyko generalinė repeticija prieš Dainų šventės apžiūrą. Geros emocijos veržėsi per kraštus, nes pagaliau sugužėjo visi ir rezultatai pranoko lūkesčius

Aukso paradoksai

Savo geologinę karjerą pradėję 1983 metais aukso paieškose Kalnų Altajuje, o nuo 2016 metų tenka lankyti aukso kasyklas Afrikoje dirbant Europos komisijos projekte.

Kad Avinėlio ežere prie Aluntos slypi 12 aukso statinių, tai žinome visi, bet ar žinome, kiek aukso yra pasaulyje? Aukso kaina praeitais metais pasiekė rekordines istorijoje aukštumas - 1890 Eur už trojos unciją (31,1 g). Ta proga, manau, "Vilnius" skaitytojams būtų įdomu apžvelgti šio metalo paradoksalumą, kurį vienu sakiniu taikliai apibūdino JAV prezidentas Herbertas Hooveris (kadencija nuo 1929m. iki 1933 m.): "Ar ne paradoksalu, kad auksas yra iškasamas Afrikoje dideliais

je. Aukštas yra vienas rečiausių žemės plutos elementų, bet tuo pačiu sudaro didelių telkinius. Aukso telkinių pasaulyje yra daug, bet daugiau nei 50 proc. pasaulio resursų slypi viename gigantiškame Witwatersrande telkinyje Pietų Afrikoje. Aukso kasyba vyksta nuo priešistorinių laikų, tačiau daugiau nei 75 proc. viso aukso iškasta XX ir XXI amžiuose. Aukštas yra labiausiai gėdijamas metalas, bet jo panaudojimo galimybės technologijoms yra labai ribotos. Šimtmečiais auksas buvo valiutos vertės etalonas ir tik visai neseniai jis buvo eliminuotas iš pasaulinės monetarinės sistemos, tačiau jo vertė ir toliau tik auga. Patvirtinti pasauliniai aukso ištekliai



Rankinės aukso gavybos prietaisai: kastuvai, vandens siurblys, šurkštus audeklo juosta, kurioje nusėda aukso dalelės. Gabonas, Ndangui aukso kasykla - Jonas Satkūnas dešinėje

vargais giliose urvuose, po to yra gabenamas į Ameriką ir paslepiamas giliose Kentukio urvuose" (t. y. JAV aukso saugyklose).

Įdomiausi faktai apie auksą: auksas yra vienas iš keturių metalų, vadinamų konfliktiniais, nes pajamos

yra apie 54 milijonus tonų, o aukso metinė gavyba yra apie 3200 tonų per metus. 2020 metais auksas buvo kasamas 97 šalyse.

Matant aukso gavybos poveikį aplinkai, pavyzdžiui, Pietų Afrikos kasyklų rajonuose, tampa aišku, kaip



Aukso gavybos Pietų Afrikoje pasekmės: kasybos atliekų kalnai, rūgštus vandens telkiniai, tarša sunkiaisiais metalais, karstinės smegduobės, socialinės problemos ir kitos yra gerai, kad neturime aukso kasyklų mūsų žaliame ir švaram krašte. Geologas Jonas SATKŪNAS, Žibėčiai



1970-ųjų kovo 8-oji, kur Molėtų rajono Buitinio gyventojų aptarnavimo kombinato kolektivas su vadovu Korotkovu ir 31 darbuotoju. Kitoje nuotraukos pusėje įrašas: "Praeis metai, kiti, iš atminties nutols praeitis, bet kai paimsit į rankas šią nuotrauką - ji primins kolektyvą, draugus, atliktus darbus, jubiliejinių metų tarptautinę moters dieną." Elzė ir Vytautas Tomas Kazlauskai - paskutinėje eilėje pirmi iš dešinės.

Televizijos programa

ANTRADIENIS

Sausio 23 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Everet detektyvų agentūra
11:30 Kalnų daktaras
12:15 Euromaxx (trumpos)
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:30 Mes lietuviai
22:30 Dviračio žinios
23:00 Be ribų
23:45 Komisaras Reksas

LNK

06:00 Link Monstrų paplūdimys
06:15 Monstrų paplūdimys
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Detektyvė Rizoli
11:00 Rimti reikalai
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Kartu saldu
15:30 Vilties žemė
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Man reikia meilės
21:30 Žinios
22:30 Princas

TV 3

06:00 Bailus voveriukas
06:25 Monstrų viešbutis
06:50 Triukšmingi namai
07:15 Kruščiai. Šeimos medis
07:45 Skaudžiau už liepsną
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 IštekJęsi už mafijos
12:00 Ištikimieji
14:00 Meilė ir aistra
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Prieš srovę
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 Top 3
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Išminuotojų būrys

BTV

06:00 Jūrų pėstininkai
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:15 Farų karai. Kyjivas
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas
12:30 Jūrų pėstininkai
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Farų karai. Kyjivas
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis
19:30 Privatus detektyvas
Magnumas

20:30 Pričiupom!

21:00 Mirties karys
22:50 Agentė Ava

TV 6

06:05 Havajai 5.0
07:35 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai
09:00 E- gasas dugnas
09:30 Goldbergai
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo
12:30 Lombardų žvaigždės
13:00 Kulinarijos meistras
14:00 Kobra 11
15:00 CSI Niujorkas
16:00 Havajai 5.0
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai
21:00 Kova už garbę
22:50 Organizuotas nusikalstamumas
23:40 Tyrėja

TV 1

06:00 Mano likimo žaidimai
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Pabelsk į mano širdį
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas
15:00 Anupama
16:00 Būk su manim
17:00 Keičiu žmoną
18:00 Niu Amsterdamas
19:00 Nusikalstami protai
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius (18)
21:00 Detektyvai Makdonald ir Dodsas III. Milijardas dūžių
22:55 Keliautojas. Nužudytas kaimas

Lietuvos ryto TV

06:30 Jos vardas Kozaim
07:30 Pusvalandis su Valadka
08:00 Laisvės TV valanda
09:00 Reali mistika
10:00 Netikėtas teisingumas
11:00 Centrinė ligoninė
12:00 Sveikatos kodas
13:00 Nauja diena
14:00 Vaikų asmens sargybinis
15:00 Reali mistika
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Neįmintos pasaulio mįslės
19:00 Čigonaitė Lialia
20:00 Reporteris
20:50 Pone prezidentė
21:25 Centrinė ligoninė
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Neįmintos pasaulio mįslės

TV 8

06:10 Kviečiu vakarieniškus
07:15 Pasaulis pagal moteris
08:10 TV pagalba
09:55 Nuodėminga žemė
12:00 Vilties spindulys
13:00 Mūsų meilės atspalviai
15:00 Beširdė

16:00 Likimo karuselė
17:00 Lakšmės likimas
18:00 Aukšinis narvelis
20:00 Nanetės vaikystė
20:30 Skraiduoliai
21:00 Rožių žiedlapiai smėlyje
22:50 Aukšinis narvelis

TREČIADIENIS

Sausio 24 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Everet detektyvų agentūra
11:30 Kalnų daktaras
12:15 Euromaxx (trumpos)
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Tai kur toliau?
20:30 Panorama
21:30 Lietuva kalba
22:30 Dviračio žinios
23:00 Be ribų
23:45 Komisaras Reksas

LNK

06:00 Monstrų paplūdimys
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Detektyvė Rizoli
11:00 Rimti reikalai
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Kartu saldu
15:30 Vilties žemė
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou
21:00 Man reikia meilės
21:30 Žinios
22:30 Įtūžęs

TV 3

06:00 Bailus voveriukas
06:25 Monstrų viešbutis
06:50 Triukšmingi namai
07:15 Kung fu panda. Likimo letenos
07:45 Skaudžiau už liepsną
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 IštekJęsi už mafijos
12:00 Ištikimieji
14:00 Meilė ir aistra
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Gero vakaro šou
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 Top 3
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Antigangsteriai

BTV

06:00 Jūrų pėstininkai
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:15 Farų karai. Kyjivas
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas
12:30 Jūrų pėstininkai
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Farų karai. Kyjivas
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis
19:30 Privatus detektyvas
Magnumas

20:30 Pričiupom!
21:00 Skolų išieškotojas
23:00 Mirties karys
TV 6
06:05 Havajai 5.0
07:35 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Goldbergai
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo
12:30 Lombardų žvaigždės
13:00 Kulinarijos meistras
14:00 Kobra 11
15:00 CSI Niujorkas
16:00 Havajai 5.0
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai
21:00 Siuntinys
22:50 Organizuotas nusikalstamumas
23:40 Tyrėja

TV 1

06:00 Mano likimo žaidimai
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Pabelsk į mano širdį
11:00 Einšteinas
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas
15:00 Anupama
16:00 Būk su manim
17:00 Keičiu žmoną
18:00 Niu Amsterdamas
19:00 Nusikalstami protai
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Debesys ant mėnulio
22:55 Milijardas dūžių

Lietuvos ryto TV

06:30 Jos vardas Kozaim
07:30 Nenusakomai brandus laikas
08:00 Neįmintos pasaulio mįslės
09:00 Reali mistika
10:00 Netikėtas teisingumas
11:00 Centrinė ligoninė
12:00 Krepšinio pasaulyje
12:30 Sostinės fenomenas
13:00 Nauja diena
14:00 Vaikų asmens sargybinis
15:00 Reali mistika
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Neįmintos pasaulio mįslės
18:00 Reporteris
18:30 Amerika. Didžioji keilionė
19:00 Čigonaitė Lialia
20:00 Reporteris
20:50 Pone prezidentė
21:25 Centrinė ligoninė
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Neįmintos pasaulio mįslės

TV 8

06:15 Kviečiu vakarieniškus
07:10 La Maistas
08:10 TV pagalba
09:55 Nuodėminga žemė
12:00 Vilties spindulys
13:00 Mūsų meilės atspalviai
15:00 Beširdė
16:00 Likimo karuselė
16:30 Lemties vingiai
17:00 Lakšmės likimas
18:00 Aukšinis narvelis
20:00 Nanetės vaikystė
20:30 Skraiduoliai
21:00 Meilė regioniniame parke
22:50 Aukšinis narvelis

1 kv. cm reklamos "Vilnyje"- 0,40 Eur + PVM, asmeninis skelbimas - 3 Eur. Kartojamai reklamai - nuolaidos! Užuojauta- 15 Eur, sveikinimas- 35 Eur, padėka- 20 Eur, nekrologas- 50 Eur.

KETVIRTADIENIS

Sausio 25 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Everet detektyvų agentūra
11:30 Kalnų daktaras
12:15 Euromaxx (trumpos)
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 LRT girdi
20:30 Panorama
21:30 Gimę tą pačią dieną
22:30 Dviračio žinios
23:00 Be ribų
23:45 Komisaras Reksas

LNK

06:00 Monstrų paplūdimys
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Detektyvė Rizoli
11:00 Rimti reikalai
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Kartu saldu
15:30 Vilties žemė
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Man reikia meilės
21:30 Žinios
22:30 Agentė

TV 3

06:00 Bailus voveriukas
06:25 Monstrų viešbutis
06:50 Triukšmingi namai
07:15 Kung fu panda. Likimo letenos
07:45 Skaudžiau už liepsną
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 IštekJęsi už mafijos
12:00 Ištikimieji
14:00 Meilė ir aistra
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Farai

20:30 Moterys meluoja geriau

21:00 Top 3
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Baltas dramblys

BTV

06:00 Jūrų pėstininkai
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:15 Farų karai. Kyjivas
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas
12:30 Jūrų pėstininkai
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Farų karai. Kyjivas
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis
19:30 Privatus detektyvas
Magnumas
20:30 Pričiupom!
21:00 Los Andželo katastrofa
22:50 Skolų išieškotojas

TV 6

06:00 Havajai 5.0
07:35 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai
09:00 Praeities žvalgas
09:30 Goldbergai
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo
12:30 Lombardų žvaigždės
13:00 Kulinarijos meistras
14:00 Kobra 11
15:00 CSI Niujorkas
16:00 Havajai 5.0
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai
21:00 Įsakyla: nužudyti
22:45 Organizuotas nusikalstamumas
23:35 Tyrėja

TV 1

06:00 Mano likimo žaidimai
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Pabelsk į mano širdį
11:00 PREMJERA Einšteinas
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius

14:00 Niu Amsterdamas
15:00 Anupama
16:00 Būk su manim
17:00 Keičiu žmoną
18:00 Niu Amsterdamas
19:00 Nusikalstami protai
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Aklasis detektyvas. Užkasta gyva
22:55 Uždūrio detektyvai

Lietuvos ryto TV

06:30 Jos vardas Kozaim
07:30 Krepšinio pasaulyje
08:00 Neįmintos pasaulio mįslės
09:00 Reali mistika
10:00 Netikėtas teisingumas
11:00 Centrinė ligoninė
12:00 Vantos lapas
12:30 Sveikatos formulė
13:00 Nauja diena
14:00 Vaikų asmens sargybinis
15:00 Reali mistika
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Dėl meilės ar dėl pinigų
18:00 Reporteris
18:30 Amerika. Didžioji keilionė
19:00 Čigonaitė Lialia
20:00 Reporteris
20:50 Pone prezidentė
21:25 Centrinė ligoninė
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Dėl meilės ar dėl pinigų

TV 8

06:05 Į sveikatą!
06:35 Tylūs geradariai
07:05 Penkių žvaigždučių būstas
07:35 Virtuvės istorijos
08:05 TV pagalba
09:55 Nuodėminga žemė
12:00 Vilties spindulys
13:00 Mūsų meilės atspalviai
15:00 Beširdė
16:00 Likimo karuselė
16:30 Lemties vingiai
17:00 Lakšmės likimas
18:00 Aukšinis narvelis
20:00 Nanetės vaikystė
20:30 Skraiduoliai
21:00 Meilės žemėlapis
22:50 Aukšinis narvelis

Kelininkai slidumą mažinančias medžiagas skaičiuoja tūkstančiais tonų

AB "Kelių priežiūra" valstybinės reikšmės kelių tinklo priežiūrai žiemą jau sunaudojo įspūdingą kiekį ledą tirpdančių medžiagų. Vos įpusėjęs šalntajam sezonui, sunaudojo per 70 000 tonų - tai daugiau nei šešis kartus viršija Eifelio bokšto svorį, - teigia šalies kelininkai. Ledą tirpdančių medžiagų perpus daugiau negu pernai išnaudojo iš AB "Kelių priežiūra" Rytų regiono Molėtų kelių tarnyba. Kaip sakė tarnybos vadovas Žydrūnas Vengelevičius, sausio 1 - 17 dienomis išbarstyla 313 to-

nų druskos, 273 tonos smėlio - druskos mišinio. Druskos poreikis didelis, tad ji užsakoma bei atvežama kiekvieną savaitę stengiantis, kad sandėlis būtų užpildytas ne mažiau 70 procentų.

"Vilnies" informacija



PROJEKTĄ REMIA LIETUVOS RESPUBLIKA

**MOKYMAI ŪKININKAMS**

Molėtų r. švietimo pagalbos tarnyba Vilniaus g. 44, Molėtai (III a., 304 kab.)
2024 m. vasario 1 d. nuo 13.30 val. (ketvirtadienis)

Nemokamas viešinimo renginys ūkininkams Kauno kolegijai įgyvendinant projektą "BE-ATLIEKIŲ TECHNOLOGIJŲ TAIKYMAS UOGŲ AUGINTOJŲ ŪKIUOSE PERDIRBANT VAISIŲ, UOGŲ IŠSPAUDAS" (trukmė 4 ak. val.).

Informacija ir registracija internete <http://www.musuprojektai.lt/actas/> arba tel. 8 700 40025.

Kviečiame dalyvauti 2024 metų Molėtų rajono savivaldybės Kazio Umbraso literatūrinės premijos konkurse

Kasmetiniame literatūrinės premijos konkurse kviečiame dalyvauti Molėtų rajono literatus ir kraštiečius.

Maloniai laukiame Jūsų kūrinių iki vasario 19 d.

Kūrinius (ar jų ištraukas) nuo 10 iki 20 puslapių prašome teikti Molėtų viešosios bibliotekos administracijai el. paštu direktore@moletai.rvb.lt.

Konkurse negali dalyvauti Rašytojų sąjungos nariai. Su konkurso nuostatais galima susipažinti Molėtų rajono savivaldybės viešajoje bibliotekoje arba jos interneto svetainėje www.moletai.rvb.lt.

Konkurso komisijai įvertinus pateiktus kūrinius, laureatai bus paskelbti ir pagerbti kovo mėnesį. Informacija tel. (8 383) 51148.



Informuojame žemės sklypo (kadastr. Nr. 6250/0004:45), esančio Molėtų r. sav., Mindūnų sen., Žičkų k., Duobulio g. 21, savininką A.G.M.M., bei žemės sklypo (kadastr. Nr. 6250/0004:226), esančio Molėtų r. sav., Mindūnų sen., Žičkų k., savininką V.D. kad VI Žemės ūkio duomenų centro matininkė Monika Marcinkevič (kvalif. paž. Nr. 2M-M-2898) 2024-02-05, 12 val. vykdys žemės sklypo (kadastr. Nr. 6250/0004:283), esančio Žičkų k., Mindūnų sen., Molėtų r., ribų ženklinimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos prašome kreiptis į VI Žemės ūkio duomenų centrą adresu: Konstitucijos pr. 23A, Vilnius, LT-08105, el. p. geodezija@zudc.lt.

1 kv.cm reklamos "Vilnyje" - 0,40 € + PVM, asmeninis skelbimas iki 10 žodžių - 3 €, užuojauta - 15€, padėka - 20€, sveikinimas - 35€, nekrologas - 50 €.

KARTOJAMAI REKLAMAI - NUOLAIDOS!

Reklama, užuojautos, skelbimai - tel.: 865244882, 860473881, reklama@vilnis.lt

BENDRADARBIUKIME!

Dažasvydis Juodakampio k., Molėtų r.

Informacija tel. 860173284

www.dazasvydismoletai.lt

SKELBIMAS APIE NUMATOMĄ ŽEMĖS SKLYPO RIBŲ ŽENKLINIMĄ. Informuojame žemės sklypo(-ų) (kadastr. Nr. 6277/0001:576), esančio(-ų) Pušalotų k., Giedraičių s., Molėtų r., savininką(-us), kad individualią veiklą vykdančias matininkas Renatas Misiūnas (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1542) 2024 m. vasario 7 d. 10 valandą vykdys žemės sklypo (kadastr. Nr. 6277/0001:477), esančio(-ų) Santarvės g. 4B, Pušalotų k., Giedraičių sen., Molėtų r., ribų ženklinimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į Renatą Misiūną, adresu: Vilniaus g.103, Molėtai, el. paštu: renatas.idv@gmail.com arba telefonu 8656 08678

Pats metas prenumeruoti "Vilnij" vasario mėnesiui

Tai galite padaryti iš namų - skambinkite į redakciją
Tel. 865244882

Dėl BIRUTĖS ZAJANČKAUSKIENĖS mirties nuoširdžiai užjaučiame Jos artimuosius.
Molėtų rajono vartotojų kooperatyvo darbuotojai

Kažin ar mūsų žodžiai paguos, nuramins...
Jie gal tik tyliai primins, kad esame kartu šią sunkią netekties ir liūdesio valandą.
Dėl mylimo vyro, tėčio PETRO UMBRASO mirties nuoširdžiai užjaučiame žmoną Petrutę, sūnų Mindaugą ir visus artimuosius.
P. Cvirkos g. namo Nr. 4 gyventojai

Norėtume, kad mūsų žodžiai būtų dideli,
Kad sielvartą sušildytų, paguostų,
Gyventi šauktų vėl be sopulio širdy
Ir ašaras nušluostytų nuo skruostų.
Dėl PETRO UMBRASO mirties nuoširdžiai užjaučiame žmoną Petrutę, sūnų Mindaugą ir visus artimuosius.
Sodų bendrijos "Siesartis" kaimynai: D. G. Narušiai, E. Narušis, M. Jakštienė, M. V. Čekuoliai, V. Ramonaitė, B. Papinigienė, A. Karvelis, V. M. Rybakovai, J. A. Juškos

VALENTINAS KRULIKOVSKIS LARISA KALPOKAITĖ MILDA NOREIKAITĖ MANTAS VAITIEKŪNAS

BEPROTIŠKA KOMEDIJA

DIDELI PINIGAI

MOLĖTŲ KULTŪROS CENTRE SAUSIO 26 D. 18.00 VAL.

Scenarijaus autorė FLAVIA COSTE Režisierius JUSTINAS KRISIŪNAS
Scenografija SIGITAS DĄŠCIORAS Kostimų dailininkė MARIJA VALEŠKAITĖ Kompozitorius TITAS PETRIKIS

ticketmarket.lt

LUKDEMA

VAIRAVIMO MOKYKLA

VASARIO 5 DIENĄ 18 VAL. RENKA NAUJĄ B KATEGORIJOS VAIRUOTOJŲ GRUPĘ MOKYTIS TEORIJS IR PRAKTIKOS!

Suteikiame galimybę rinktis mokytis vairuoti automobilį su mechanine arba automatine pavarų dėže.

Susitikime mūsų mokykloje S. Dariaus ir S. Girėno g. 4, Molėtai (2 aukšte).

Daugiau informacijos galite rasti internete Tel. pasiteiravimui 860156700

TELELOTO Žaidimas Nr. 1450 Žaidimo data: 2024-01-21

71 74 11 2 52 36 64 53 20 15 58 16 61 55 46 5 41 59 18 6 17 50 40 62 1 25 8 75 10 44 3 30 51 34 60 54 22 63 38 37 69
(Teleloto+ pirmieji 11 kamuoliukų, keturi kampai-2 €, eilutė-2 €, įstrižainės-7 €) 48 23 65 29 49 42 9 57 4 35 21 (visa lentelė-30909 €) 013*995-5000 Eur AP dalybų prizas, 035*421-1000 Eur AP dalybų prizas, 021*742-1000 Eur AP dalybų prizas, 021*308-1000 Eur AP dalybų prizas, 03**429-500 Eur AP dalybų prizas, 02**860-500 Eur AP dalybų prizas, 03**676-500 Eur AP dalybų prizas, 01**874-200 Eur AP dalybų prizas, 00**095-200 Eur AP dalybų prizas, 00**675-200-Eur AP dalybų prizas, 02**523-200 Eur AP dalybų prizas, 00**736-200 Eur AP dalybų prizas, 01**625-100 Eur AP dalybų prizas, 01**702-100 Eur AP dalybų prizas, 02**202-100 Eur AP dalybų prizas, 02**254-100 Eur AP dalybų prizas, 02**270-100 Eur AP dalybų prizas, 02**457-100 Eur AP dalybų prizas, 02**486-100 Eur AP dalybų prizas, 03**899-100 Eur AP dalybų prizas, 01**532-100 Eur AP dalybų prizas, 01**495-100 Eur AP dalybų prizas, 0039668-50 000 EUR piniginis prizas, 0134319-20 000 EUR piniginis prizas, 0177103-Automobilis KIA Sportage, 032*985-Pakvietimas į TV studiją, 032*621-Pakvietimas į TV studiją, 018*177-Pakvietimas į TV studiją

Molėtu krašto laikraštis
vilnis
S. Nėries g.16, Molėtai
LT33140 info@vilnis.lt
[www.facebook.com Molėtu Vilnis](http://www.facebook.com/Molėtu_Vilnis)

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

SKELBIMAI IR PRENUMERATA:
Jolanta ŽIEMELIENĖ
Tel.: 865244882
reklama@vilnis.lt
a/s Luminor bankas
LT184010045500070293

Laikraščio steigėjas ir leidėjas
UAB "Molėtu Vilnis"
Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A,
LT-28198 Utena
Tiražas 1386 egz.
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.
Tel.: 8611 77722

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išieginų. Tel. 8602 26717

BRANGIAI SUPERKAME TVARKINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ!
Tel. 8600 69022

Perka šienainį, šiaudus nuo 50 iki 200 vnt. Pasiima.
Tel. 8698 78024

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS

"KREKENAVOS AGROFIRMOS"
Supirkėja Olga Smailienė
Tel. 861202125

UAB "Cavallus" įmonė PERKA avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM.
Tel. 8622 09326

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM.
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

UAB "Expogalvijai" PERKA veršelius.
Tel. 8640 17516

Lietuvos - Izraelio įmonė **Brangiai perka** buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg auginimui. Mėsinių ir mišrūnų galvijų prieauglį iki 400 kg Sveriamo, atsiskaitome vietoje. Agentas Vitalijus Tel. +370 640 27779

Noriu nusipirkti namą gyvenimui, kad sklypas ribotųsi su ežero pakrante. Jeigu būtų dar pušynas - tiktų idealiai. Tarpininkams atsilyginsiu. Būsiu dėkinga visiems, kas padės surasti, nes labai reikia.
Tel. 8608 33078

Brangiai ir skubiai perka automobilius, mikroautobusus, motociklus, traktorius.
Tel. 8633 74545

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas.
Tel. 8645 01501

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!
Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasiimame patys. Tel.: 867203225

Medienos perdirbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.
Tel.: 8645 01501, 8685 25771

PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.
Tel. 8-684-33332

um
UTENOS MĖSA
SUPERKAME GALVIJUS
8 620 33544

BRANGIAI SUPERKAME įvairius automobilius. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti. Paruošiam dokumentus. Atvykstame pasiimti į vietą visoje Lietuvoje. Tel. 8646 17715

Ieškau nusipirkti pigesnį gyvenamąjį būstą. Gali būti bendrabutis, butas, namo dalis, namas, sodyba ar sodo namas. Tinkamą variantą pasiūlysiems atsilyginsiu.
Tel.: 8601 92928

PARDUODA

PARDUODAMOS malkos kaladėlėmis ir skaldytos. **YRASAUŠŲ. ATVEŽA.**
Tel. 8618 81542

PARDUODA maistines bulves: Vineta, Adora, Tornado, kopūstus, burokėlius, cukinijas, moliūgus, morkas, svogūnus, juodus ridikulus. Atveža. Tel. 8678 26552

Parduodu sausus kukurūzus. Kaina -260 €/tona.
Tel. 8650 78206

TIGMIS
• Statybinė mediena •
• Vidaus ir lauko dailylentės •
• Grindinės, terasinės lentos •
• Pirties mediena •
• Tiesmetriniai gaminiai •
• Pjuvenų briketai, granulės •
• Tvirtinimo elementai •
• Medienos impregnantai •
• Transporto paslaugos •

ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.
Mob. tel. 8-650-33344
Tel./faks 8-383-52434
El.p. info@tigmis.lt www.tigmis.lt

Parduodu mūrinį namą Giedraičiuose. Yra visi patogumai.
Tel. 8646 93486

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms.
Tel. 8652 44881

Parduoda automobilį „Nissan X Trail“ (2003 m. 7 mėn., 2184 cm³, 84 kW, TA iki 2025 12 20, kaina – 2500 €), vandens šildytuvą „Ariston“ (100 litrų, mažai naudotas. Kaina -100 €). Tel. 8617 97213

Parduodu statybinę medieną (1 m³ - 260 €), skaldytas malkas: beržas, juodalksnis - 450 €. Vežu 10 metrų. Tel. 8655 78981

Parduodu sodybą vienkiemyje šalia Molėtų miesto.
Tel. 8646 94047

Nebrangiai **PARDUODU** skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau.
Tel. 8676 82388

Parduodu naujos statybos namą 3 km nuo Molėtų miesto centro. Puikus privažiavimas, graži gamta, arti ežeras.
Tel. 8646 93542

Parduodamas tvarkingas 3 kambarių butas renovuotame name Liepų g., Molėtų m.
Tel. 8686 13925

Parduodu skaldytas malkas. Turiu SAUSŲ. Atvežu tvarkingai sukrautas po 3 erdvinis metrus.
Tel. 8698 29084

PARDUODU viengubo, dvigubo pjovimo medieną. Kaina 50 - 250 €/m³. REIKALINGI specialistai darbui su geteriu. Moku 20 € už m³.
Tel. 8655 51550

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.
☎+37060033485

Ekskavatoriaus, savivarčio, buldozerio paslaugos.
Tel. 8600 69022

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta.
Tel. 868607635 Leonas

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt

TVARKOME apleistus sklypus, krūmais ir medžiais apaugusius laukus. Už stipriai apaugusius laukus mokame. Tel. 8666 08890

Stogai, vidaus ir lauko statybos remonto darbai.
Tel. 8675 17233

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVONUOMA.
Tel. 8694 40735

Kaminių įdėklai, pristatomi kaminais. Skarda 0,6-0,8mm storio. Kaminių remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.
Tel.: 8612 36705, 8652 37118

Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!



GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!

- ✓ Kasame tvenkinius
- ✓ Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- ✓ Nuomuojujame įvairią techniką

☎ +370 699 54 762

STATYBINIŲ MEDŽIAGŲ PARDUOTUVĖ

MOLSETOS PREKYBA

Melioratorių g. 2b, Molėtai
prekyba@molseta.lt
+370 652 22 214

DONATO KLIMO INDIVIDUALI VEIKLA
ATLIEKAME: žemės sklypų kadastrinius matavimus; topografines nuotraukas; žemės sklypų **RENGIAME:** formavimo-pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.
Labanoro g. 21, Mindūnų k., Molėtų r. Tel.: 8600 20667, 8600 28391
El. p.: donatas@geopaslaugos.lt, irena@geopaslaugos.lt

KASAME tvenkinius, **FORMUOJAME** kelius, **ATLIEKAME** kasimo, lyginimo darbus.
Tel. 8647 48473, Remigijus

PIRČIŲ, SAUNŲ ĮRENGIMAS IR KITI STATYBOS DARBAI. TEL. 8648 27575

Vandens gręžinių įrengimas. Nuotekų valymo įrenginių montavimas.
Tel. 8670 14353

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. **GENIME** šakas. **TVARKOME** aplinką, mišką, pakrantes. **ŠALINAME** medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

1 kv.cm reklamos "Vilnyje" - 0,40 € + PVM, asmeninis skelbimas iki 10 žodžių - 3 €, užuojauta - 15€, padėka - 20€, sveikinimas - 35€, nekrologas - 50 €.

Nemokamai valome medžiais apaugusius žemės sklypus, už stambius gerai sumokame. Tel. +370 655 57777

Glaistymas, dažymas, laminato montavimas.
Tel. +370 607 55800

Statybinio laužo, akmenų, įvairių pastatų smulkinimas nuo 3 €/m³. Tel. 8686 43657

NUOMA

Ūkininkas **IŠSINUOMOJA** žemę. Moku nuo 150 €/ha.
Tel. 8671 38399

IŠNUOMOJAMOS patalpos ofisui ar kitai veiklai Vilniaus g. 102, Molėtuose. Bendras plotas 98,08 m². Galima nuoma ir mažesniais kabinetais. Tel. pasiteiravimui +370 686 57277

Ilgalaikiai nuomai ieškau 1 kambario buto arba bendrabučio tipo kambario Molėtų mieste. Siūlykite ir kitus variantus.
Tel. 8601 29354